Turn- und Sportverein 08 Lintorf e.V.



Vertretungsberechtigter Vorstand:

Detlev Czoske, Alexander Kraus, Christian Reker

Vereinsregister:

VR 20210 Amtsgericht Düsseldorf
Telefon: 02102 / 74005-0
Telefax: 02102 / 74005-99
Mail: mail@tus08lintorf.de
Internet: www.tus08lintorf.de
Inhaber: TuS 08 Lintorf e.V.
Bank: Sparkasse HRV

IC: WELADED1VEL BAN: DE07 3345 0000 1040 7279 09

TuS 08 Lintorf informiert

> Leichtathletik <

Pressemitteilung vom 11. November 2016

Eltern-Kind-Turnen der Leichtathletikabteilung sucht Verstärkung

Der TuS 08 Lintorf e.V. bietet Eltern und Kindern die Möglichkeit, gemeinsam Sport zu betreiben. Beim Eltern-Kind-Turnen entdecken unsere kleinen Mädchen und Jungen im Alter zwischen 2 bis 4 Jahren mit Hilfe von einfachen Motorik- und Bewegungsspielen die Freude und den Spaß am Sport. Kognitive Reize sollen die Neugier der Kids wecken. Abwechslungsreiche Bewegungsparcours regen zum Springen, Klettern, Schwingen und Balancieren an. Zudem fördert das Meistern neuer Herausforderungen das Selbstvertrauen. Und ganz nebenbei können Kinder und Eltern schnell und unkompliziert neue Kontakte knüpfen und Freunde finden.

Freie Plätze im Überblick:

"Eltern-Kind-Turnen" in der Leichtathletikabteilung: Montag um 16:15 – 17:15 Uhr (Mädchen und Jungen 2 – 4 Jahren)

Diese Bewegungseinheit findet immer montags in der Turnhalle Eduard Dietrich Schule, Duisburger Str. in Lintorf statt und wird selbstverständlich liebevoll und fachkundig geleitet.

Ein Schnuppern in diesen sowie in anderen Angeboten des *TuS 08 Lintorf e.V.* ist jederzeit möglich. Weitere Informationen unter Telefon 02102 / 74005-0 oder im Internet www.tus08lintorf.de

Ihr Team des TuS 08 Lintorf